



## PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de SANTA QUITERIA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº PCS-01.060921-SEDUC.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus Anexos.

### 1. Identificação do Licitante

- **Razão Social:** GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
- **CNPJ:** 19.293.025/0001-59
- **Inscrição Estadual:** 06.730483-4 | **Inscrição Municipal:** 013955
- **Endereço:** Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
- **Telefone:** (88) 3613-1377
- **Email:** falecomagloballicitacoes@gmail.com • **Informações Bancárias:**
- **Banco:** Banco do Brasil | **Agência:** 0085-X | **Nº da Conta:** 69.824-5

### 1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários – PROCURAÇÃO INCLUSA NA HABILITAÇÃO)

- **Nome:** José Milton Anastácio Alves Junior
- **CPF:** 785.759.313-34
- **RG:** 95031009936 – SSP - CE
- **Nacionalidade:** Brasileiro
- **Estado Civil:** Casado
- **Profissão:** Empresário
- **Endereço:** Rua do Horto, N° 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- **Função:** Diretor Geral

### 2. Condições Gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

### 3. Proposta de Preços:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO					
PLANILHA DE CUSTO DOS ITENS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 OGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITERIA/CE  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 ATT: SR.(A) PREGOEIRO (A)

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO Nº PCS-01.060921-SEDUC  
 PREZADO (A) PREGOEIRO (A)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.060921-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:  
 EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC. ESTADUAL - 06.394.758-7  
 ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce  
 EMAIL: mepcomercio1@gmail.com  
 TELEFONE: (88) 9 8146 2479  
 Banco: BRASIL Agência N.º: 42722 Conta Corrente n.º: 47282-4

2. Identificação do Representante Legal:  
 Nome: MARIA ELIANE PEREIRA GOMES  
 CPF: 510.363.713-87  
 EMAIL: mepcomercio1@gmail.com  
 TELEFONE: (88) 9 8146 2479

3. Objeto:

Registro de preço para futura e eventual Aquisição de materiais destinados aos alunos das escolas da rede municipal de ensino público do Município de Santa Quitéria/CE.

4. Formação de Preço:

ITEM	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	TIPO DA COTA
3	UND	BRW	APONTADOR - apontador para lápis comum, plástico confeccionado em resina com um furo cônico.	7980	R\$0,20	R\$1.596,00	EXCLUSIVA





**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce

8	UND	BIC	CANIETA ESFEROGRÁFICA AZUL - caneta esférográfica azul escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1,0 mm.	6000	R\$0,45	R\$2.700,00	EXCLUSIVA
11	UND	NOBRE	LÁPIS DE COR - lápis de cor mini com 12 cores, madeira, resina, pigmentos tóxicos, formato redondo.	1980	R\$1,49	R\$2.950,20	EXCLUSIVA
12	UND	KOALA	MASSA DE MODELAR - massa de modelar colorida 90g, contendo parafinas, ceras e pigmentos atóxicos, caixa com 12 unidades.	1980	R\$2,30	R\$4.554,00	EXCLUSIVA
14	UND	MARCA PROPRIA	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML - Squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polipireno e PEAD atóxico com tampa rosqueável. Peso aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do corpo do squeeze branca com tampa azul, impressões: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura Silkscreen. Tamanho da impressão: 7cm de altura e 7cm de largura.	7980	R\$2,99	R\$23.860,20	PRINCIPAL
						R\$35.660,40	

Trinta e cinco mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita e válida por 70 (setenta) dias, contados da data da sua apresentação

6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e característica, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

Sobral/Ce, 24 de Novembro de 2021

**MARIA ELIANE**  
Assinado de forma digital  
por MARIA ELIANE

**PEREIRA:1130**  
PEREIRA:1130328100017  
8

**3281000178**

Dados: 2021.11.24  
15:10:28 -03'00'



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

A  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE  
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº PCS-01.060921-SEDUC

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Dítimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na cidade de Tianguá -Ce.

Fone: (88) 2133-0242



**OBJETO: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de materiais destinados aos alunos das escolas da rede municipal de ensino público do Município de Santa Quitéria/CE.**

**Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.060921-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:**

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	BORRACHA BRANCA - borracha termoplástica atóxica quadrada, sintética com excelente apagabilidade. (1 UNID)	REDBOR	UNID	7.980	R\$ 0,39	R\$ 3.112,20
	Valor unitário:	Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Doze Reais e Vinte Centavos				
5	CADERNO PERSONALIZADO - caderno 10 matérias, caderno capa dura 10x1, 200 folhas, pautadas todas personalizadas com a marca d'água do brasão do município no rodapé, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, seguindo modelo em anexo e 10 divisórias em impressa em offset 4 cores. (1 UNID).	TERRA DO SOL	UNID	6.000	R\$ 17,99	R\$ 107.940,00
	Valor unitário:	Dezesseete Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Cento e Sete Mil Novecentos Quarenta Reais				
13	RÉGUA EM POLIESTIRENO 20 CM CRISTAL - em poliestireno 3mm de espessura, certificação do imetro, (1 UNID).	WALEU	UNID	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>R\$ 118.252,20</b>

Termo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnica e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos

Declaramos que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Tianguá, Ce 24 de Novembro de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO

TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário



CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI – ME

CNPJ: 04.637.947/0001-69

C.G.F: 06.314.616-9

Rua Cel. Joaquim Ribeiro, Nº538  
Centro - Sobral/CE. CEP: 62.011-020  
Fone: (88) 3614-2973



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
ATT: SR.(A) PREGOEIRO  
(A)

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO Nº PCS-01.060921-SEDUC  
PREZADO (A) PREGOEIRO (A)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregao Eletronico nº PCS-01.060921-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da licitante:

**EMPRESA:** CLEYSE M. RODRIGUES EIRELE - ME

**CNPJ:** 04.637.947/0001-69

**ENDEREÇO:** CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538, CENTRO - SOBRAL/CE

**EMAIL:** cleysecomercios@hotmail.com

**Banco:** BRADESCO Agência N.º: 702-1 Conta Corrente n.º: 29852-2

2. Identificação do Representante Legal:

Nome: EDSON LUIZ RODRIGUES

CPF 409.859.383-15

**EMAIL:** cleysecomercios@hotmail.com

**TELEFONE:** (88) 9 9669 2323

3. Objeto:

4. Formação de Preço:

ITEM	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	TIPO DA COTA
6	UND	MARCA PROPRIA	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 pautadas, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores.	1980	R\$8,50	RS16.830,00	EXCLUSIVA
7	UND	MARCA PROPRIA	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura ¼, contendo 192 folhas pautadas, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores.	1980	R\$8,49	RS16.810,20	EXCLUSIVA
15	UND	CIS	TESOURA ESCOLAR 13CM - tesoura escolar com ponta redonda e lâmina em aço galvanizado.	1980	R\$1,90	RS3.762,00	EXCLUSIVA
TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						RS37.402,20	

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita e valida por 70 (setenta) dias, contados da data da sua apresentação

6. Condições Gerais da Proposta:

email: cleysecomercios@hotmail.com



CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME

CNPJ: 04.637.947/0001-69

C.G.F: 06.314.616-9

Rua Cel. Joaquim Ribeiro, Nº538

Centro - Sobral/CE. CEP: 62.011-020

Fone: (88) 3614-2973



- Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e característica, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

Sobral/Ce, 24 de Novembro de 2021

CLEYSE M  
RODRIGUES  
EIRELI:0463  
7947000169

Assinado de forma  
digital por CLEYSE M  
RODRIGUES  
EIRELI:04637947000  
169  
Dados: 2021.11.24  
14:47:22 -03'00'

email: cleysecomercios@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.01060921-SEDU

À-PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  
 Senhor (a) Pregoeiro (a),

EMPRESA: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI

CNPJ: 32.624.131/0001-36

ENDEREÇO: Rua Garça, nº 65, Calmon Viana, Poá - SP, CEP: 08561-560

Tel. (11) 95420-6040 Email: licitacoes@promostore.com.br

Banco: Banco do Brasil | Agência: 1195-9 | Conta Corrente: 41027-6 |

Apresentamos a V.Sa, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

**ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS:**

IT EM	UN D	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	FABRICANTE	QTDE	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
9	UN	<i>ESTOJO - em nylon 70 impermeáveis na cor azul royal no tamanho 19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória externa, localizada na parte superior com zíper nº08 na cor branco e cursor niquelado nº08, alça para chaveiro na cor branco, com a logomarca do município na parte frontal. (1 UNID).</i>	PRÓPRIA/PROMOSTORE	PROMOSTORE	7.980	R\$ 7,90	R\$ 63.042,00
Valor Global Da Proposta: R\$ 63.042,00 (Sessenta e Três Mil, e Quarenta e Dois Reais)							

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Informação de Garantia/Validade do insumo ofertado, não podendo ser menor que 12 (doze) meses a contar da data de entrega no órgão demandante.

Declaramos, sob as penas da lei:

Comprometemos-nos a fornecer os insumos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I .

Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos I, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato.

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 01060921-SEDU



, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação,

Poá, 24 de novembro de 2021

---

**COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI**  
**JHONATAN CARLOS DOS SANTOS - REPRESENTANTE**  
CNPJ: 32.624.131/0001-36





# MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - CENTRO-SENADOR POMPEU - CE  
CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)  
PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
ATT. SR(A) PREGOEIRO (A)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.060921 - SEDUC  
ESPÉCIE: REGISTRO DE PREÇOS

PREZADO (A) PREGOEIRO (A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.060921-SEDUC, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI  
CNPJ.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6  
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 636000-000, SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 9. 9766 - 0053 E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM  
E-MAIL PARA CONTRATOS: CONTRATOSMAXELETRO@GMAIL.COM  
E-MAIL FATURAMENTO: FATURAMENTOMAXELETRO@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

REPRESENTANTE LEGAL  
E: MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA  
CPF: 841.085.763-49  
FONE: (88) 9. 9766 - 0053 E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de materiais destinados aos alunos das escolas da rede municipal de ensino público do Município de Santa Quitéria/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
10	LÁPIS PRETO - Lápis grafite nº 2 revestido em madeira 100%, resistente, macio. (2 UNID).	UNID	15960	MASTER	R\$ 0,34	R\$ 5.426,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 5.426,40

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS;

OBJETO COTADO ATENDE AS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

SENADOR POMPEU, CE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

MAXIMILIANA  
ASSUNÇÃO DA  
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por  
MAXIMILIANA ASSUNÇÃO  
DA SILVA:84108576349  
Dados: 2021.11.24 14:32:13  
-03'00"

REPRESENTANTE LEGAL  
Maximiliana Assunção da Silva  
CPF sob o nº 841.085.763-49



Assinado de  
forma digital por  
MAXIMILIANA  
ASSUNÇÃO DA  
SILVA:841085763  
49  
Dados:  
2021.11.24  
14:32:13-03'00"